**Lectio iv.**

**C**æcilia, virgo Romána, nobili genere nata, a prima ætate christiánæ fidei præcéptis institúta, virginitatem suam Deo vovit. Sed cum póstea contra suam voluntatem data esset in matrimónium Valeriáno, prima nuptiarum

nocte hunc cum eo sermónem hábuit : Ego, Valeriáne, in Angeli tutela sum, qui virginitatem meam custódit : quare ne quid in me committas, quo ira Dei in te concitétur. Quibus verbis commótus Valeriánus, illam attingere non est ausus : quin etiam áddidit, se in Christum creditúrum, si eum Angelum vidéret. Cui Cæcilia, cum sine baptismo negáret id fieri posse, incénsus cupiditate vidéndi Angelum, se baptizári velle respóndit. Quare hortátu virginis ad Urbánum Papam, qui propter persecutiónem in Mártyrum sepúlcris via Appia latébat, véniens, ab eo baptizátur.

**R.** Cilicio Cæcilia membra domábat, Deum gemí-tibus exorábat : \* Tibúrtium et Valeriánum ad coronas vocábat. **V.** Hæc est Virgo sapiens, et una de número prudentum. — Tibúrtium.

**Lectio v.**

**I**nde ad Cæciliam réversus, orántem, et cum ea Angelum divíno splendóre fulgéntem invénit. Quo aspéctu obstupéfactus, ut primum ex timóre confirmátus est,

Tibúrtium fratrem suum accersit : qui a Cæcilia Christi fide imbútus, et ab eódem Urbáno baptizátus, ipse étiam ejúsdem Angeli, quem frater ejus viderat, aspéctu dignátus est. Utérque autem paulo post Almáchio præfécito constánter martyrium súbiit. Qui mox Cæciliam comprehénderi imperat, ab eaque primum, ubi Tibúrtii et Valeriáni facultates sint, exquirít.

✠. Cæciliam intra cubiculum orántem invénit, et juxta eam stantem Angelum Dómini : \* Quem videns Valeriánus nimio terróre corréptus est. ✠. Angelus Dómini descendit de cælo, et lumen refúlsit in habitáculo. — Quem.

**Lectio vij.**

**C**UI cum virgo ómnia illórum paupéribus distribúta esse respondisset, eo furóre concitátus est, ut eam in ipsius aedes redúctam, in bálneo combúri jússerit. Quo in loco cum diem noctémque ita fuisset, ut ne flamma quidem illam attingeret ; eo immissus est cárnifex, qui ter secúri ictam, cum caput abscíndere non potuisset, semivivam reliquit.

Illa trídúo post, décimo Kaléndas Decémbris, Alexandro imperatóre, dúplici virginitátis et martyrii palma decoráta evolávit in cælum : cujus corpus ab ipso Urbáno Papa in Callísti cœmetério sepúltum est, in ejus aedibus ecclésia ipsius Cæciliae nómine consecráta. Ejus, et Urbáni, ac Lúcii Pontíficum, Tibúrtii, Valeriáni, et Máximi córpora a Pascháli primo Pontífice inde transláta in Urbem, in eadem sanctæ Cæciliae ecclésia cóndita sunt.

✠. Dómine Jesu Christe, pastor bone, seminátor casti consílii, súscipe séminum fructus, quos in Cæcilia seminásti : \* Cæcilia fámula tua quasi apis tibi argumentósa deserúvit. ✠. Nam sponsum, quem quasi leónem ferócem accépit, ad te quasi agnum mansuetíssimum destinávit. — Cæcilia.

Glória Patri. Cæcilia.

In III. Nocturno.

Añã. Crédimus Christum Fílium Dei verum Deum esse, qui sibi talem elégit fámulam.

Añã. Nos sciéntes sanctum nomen ejus omníno negáre non póssumus.

Añã. Tunc Valeriánus perrexit, et signo quod accéperat, invénit sanctum Urbánum.

✠. Elégit eam Deus, et praelégit eam. ✠. In tabernáculo suo habitáre facit eam.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. xxv.

**I**N illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis parábolam hanc : Símile erit regnum cœlórum decem virgínibus : quæ accipiéntes lámpades suas, exiérunt óbviám sponso, et sponsæ. Et réliqua.

Homília sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homília lxxix. in Matth. post initium.

**U**am ob causam in persóna virgínium hanc parábolam profert, nec qualemcúmque persónam sine discrimine súbjicit? Magna quædam de virginitáte disserúerat, dicens : Sunt eunúchi, qui seipsos castravérunt propter regnum cœlórum : et, Qui potest cápere, cápiat. Nec ignorábat, de virginitáte magnam esse vulgo existimatióne, quippe cum sit ea res natúra sublímis :

quod inde patet, quia neque in véteri Testaméto a priscis illis sanctisque viris culta fuit, et in novo nulla legis necessitate jubétur : non enim id imperávit, sed fidélium voluntáti permísit. Unde et Paulus ait : De virgínibus autem præcéptum Dómini non hábeo : et laudo quidem eum, qui hoc sectátur institútum, noléntem autem non cogo, neque eam rem præcéptum fácio.

✠. Beáta Cæcilia dixit Tibúrtio : Hódie te fátere meumesse cognátum, quia amor Dei te fecit esse, \* Contemptórem idolórum. ✠. Sicut enim amor Dei mihi tuum fratrem cónjugem fecit, ita te mihi cognátum fecit esse. — Contemptórem.

**Lectio viij.**

**Q**Uóniam igitur et magne res erat, ac de ea apud multos magna erat existimatio ; ne quis ea perfectá se totum perfectisse putáret, ac cétera negligeret, hanc parábolam pósuit, ut osténderet, virginitátem, quamvis cétera hábeat, si misericórdiæ bonis carúerit, cum fornicatóribus éjici. Ac mérito quidem inhumá-

num ac misericordia carentem cum illis collocat. Fornicator enim corporum, istae vero pecuniarum cupiditate vincuntur. Non est autem corporum et pecuniae par cupiditas: sed acrior multo atque vehementior illa corporum est. Quanto igitur cum imbecilliore luctantur, tanto minus venia dignae sunt, si vincantur. Idcirco etiam fatuas appellavit: quoniam majori certamine superato, in facilliore totum perdidērunt.

**R.** Cæcilia me misit ad vos, ut ostendatis mihi sanctum Antistitem: \* Quia ad ipsum habeo secreta, quae perferam. **V.** Tunc Valerianus perrexit, et signo quod acceperat, invenit sanctum Urbanum. — Quia, Gloria Patri, Quia.

**LECTIO II.**

**L**ampades autem hoc loco illud ipsum virginitatis donum appellat, et sanctimoniae puritatem: oleum vero benignitatem, eleemosynam, impensum indigentibus auxilium. Tardante autem sponso, dormitaverunt omnes et dormierunt. Non parvum temporis rur-

sus spatium interjectum ostendit, ut discipulos regnum ipsius mox futurum expectantes, ab ea opinione deduceret: id enim illi sperabant: quapropter crebro ab hujusmodi eos spe revocat. Ad hoc, illud quoque indicat, somnum quemdam esse mortem. Dormierunt, inquit; media autem nocte clamor factus est: vel, ut in eadem parabola persistat: vel rursus ostendit in nocte futuram esse resurrectionem. Clamorem etiam Paulus commemorat, dicens: In jussu, in voce Archangeli, in novissima tuba descendet de caelo. Te Deum laudamus. 19.

**AD LAUDES,**

**et per Horas, Añæ.**

**1. Cantantibus organis \***

Cæcilia Domino decantabat, dicens: Fiat cor meum immaculatum, ut non confundar.

**2. Valerianus \*** in cubiculo Cæciliam cum Angelo orantem invenit.

**3. Cæcilia famula tua, \*** Domine, quasi apis tibi argumentosa deservit.

**4. Benedico te Pater Domini mei Jesu Christi, quia per Filium tuum ignis extinctus est a latere meo.**

**5. Triduanas \*** a Domino poposci inducias, ut domum meam ecclesiam consecrarem.

**Capitulum. 2. Cor. x. d**

**F**ratres, Qui gloriatur, in Domino gloriatur. Non enim qui seipsum commendat, ille probatus est: sed quem Deus commendat.

**Hymnus.**

**J**esu corona Virginum, Quem Mater illa concipit,

Quae sola Virgo parturit: Hæc vota clemens accipe.

Qui pergis inter lilia, Septus choræis Virginum, Sponsus decorus gloria, Sponsisque reddens præmia.

Quocumque tendis, Virgines

Sequuntur, atque laudibus Post te canentes cursitant, Hymnosque dulces personant.

Te deprecamur supplices; Nostris ut addas sensibus, Nescire prorsus omnia Corruptionis vulnera.

Virtus, honor, laus, gloria Deo Patri cum Filio, Sancto simul Paraclito, In sæculorum sæcula.

Amen.

**V.** Diffusa est gratia in labiis tuis. **R.** Propterea

benedixit te Deus in æternum.

**Ad Bened. Añæ.** Dum aurora finem daret, Cæcilia exclamavit, dicens: Eia milites Christi, abjicite opera tenebrarum, et induimini arma lucis.

**Oratio.**

**D**eus, qui nos annua beatae Cæciliae Virginis et Martyris tuae solemnitate lætificas: da, ut quam veneramur officio, etiam piæ conversationis sequamur exemplo. Per Dominum.